den 04.05.2020

Gemeinde Pullach i. Isartal

Hauptamt und Personalverwaltung Sachbearbeiterin: Frau Karin Meißner

Beschlussvorlage

Abt. 1/315/2020

Gremium / Ausschuss	Termin	Behandlung
Gemeinderat	12.05.2020	öffentlich

Top Nr. 12

Anzahl der Mitglieder und deren Stellvertretungen im Aufsichtsrat der IEP GmbH und Entsendung

Beschlussvorschlag:

Der Aufsichtsrat der IEP GmbH wird wie folgt besetzt:

Als Vorsitzende: die erste Bürgermeisterin It. Satzung der IEP GmbH und 6 vom Gemeinderat bestellte Mitglieder:

GRÜNE (2):	Aufsichtsratsmitglied:	Vertretung:
CSU (2):		
WIP (1):		
FDP (1):		

Begründung:

In der Satzung der IEP GmbH ist unter Nr. 7 – Aufsichtsrat geregelt, dass der Gemeinderat die Mitglieder in den Aufsichtsrat entsendet. Wird nichts weiter bestimmt, setzt sich der Aufsichtsrat aus der/dem Vorsitzenden und sechs weiteren Mitgliedern zusammen (7.1. der Satzung).

Vorsitzende des Aufsichtsrats ist die erste Bürgermeisterin. Mit deren Zustimmung kann der Gemeinderat jedoch eine andere Person (GR-Mitglied oder sachverständiger Dritter) zur/zum Vorsitzenden des Aufsichtsrats bestellen (7.2. der Satzung).

Unter 7.3. der Satzung ist geregelt, dass nicht ausschließlich Gemeinderatsmitglieder bestellt werden müssen, es können auch sachverständige Dritte für den Aufsichtsrat benannt werden.

Die SPD hat bei der Kommunalwahl am 15.03.2020 weniger Stimmen als die FDP erhalten. Deshalb fällt der letzte zustehende Sitz an die FDP-Fraktion. Der SPD steht daher kein eigenes Vorschlagsrecht zu.

STU

Susanna Tausendfreund Erste Bürgermeisterin